

## Listas completas de los textos del corpus

### Abreviaciones y siglas utilizadas en las tablas:

Desc.	Desconocido/a
Deusto	Euskaldok, Centro de documentación vasca, Universidad de Deusto, Bilbao
EHK	<i>Euskal Herrian Kartelak</i> (Ubierna 1997), Editorial Txalaparta
JJ	Johan Järlehed
Lazkao	Biblioteca del Monasterio de Santa Teresa de los Padres Benedictinos, Lazkao
MB	Musée Basque, Bayonne
Rotaetxe	Karmele Rotaetxe
SS	Fundación Sancho el Sabio, Vitoria
SS « 40 años... »	La publicación <i>40 años de la Fundación Sancho el Sabio</i> , Fundación Sancho el Sabio, 2004

Tabla 1. Lista de los carteles del corpus.

Nombre de la figura	Emisor <sup>1</sup>	Fuente	Fecha de inclusión en el archivo	Fecha de producción / exposición <sup>2</sup>
C1-C9	Kontseilua	SS	1998	1997-98
C10	Euskaltzaindia	SS	1994 marzo	1978
C11-C13	Euskaltzaindia	SS	Desc.	1978
C14	Kontseilua	SS	Desc.	Desc.
C15-C16	Egunkaria	SS	1995 oct	1994
C17	Egunkaria	SS	Desc.	1996
C18	Egunkaria	SS	1995 dic	1994-95
C19	Egunkaria	SS	1995 oct	1994
C20	Anaitasuna	SS	Desc.	1976
C21	hik hasi	SS	Desc.	Desc.
C22	GEU	SS	Desc.	90-00
C23	AEK	SS	Desc.	Los 90
C24	Egin	SS	Desc.	1993
C25	Desconocido	SS	Desc.	1992-3
C26	Asociaciones de padres y consejos escolares del colegio público Ramón Bajo e ikastola Bambi, Asociación de vecinos del casco viejo "Gasteiz-Txiki"	SS	1993 nov	1992-3
C27	Zortziko Ttikia, Nafar Ateneoa Goizuetako Udala	SS	Desc.	1993-5
C28	-			
C29	UEMA	SS	2000 mayo	2000
C30	UEMA	SS	1998	<1998
C31	UEMA	SS	Desc.	Desc.
C32	Desconocido	SS	Desc.	1976-77
C33	Desconocido	SS	2000	<2000
C34	Euskal Ikasleak	SS	1994 feb	1976
C35	Ikasle Arbertzaleak + EHUko Ikasle	SS	1995 marzo	<1995

<sup>1</sup> Las siglas de los emisores se explican en Tabla 4.

<sup>2</sup> Ya que, en general, los archivos no precisan la fecha de producción/exposición de los carteles y las pegatinas, las fechas que se dan en estas listas son muchas veces aproximadas. Muchas veces sólo he podido decir que los textos son anteriores al año de inclusión en el archivo (marcado con el símbolo < puesto antes del año).

EUSKARAZ - Järlehed - 2008

	Kontseilua			
C36	Ikasle Arbertzaleak + Ikasleen Kontseilua	SS	1994 marzo	<1994
C37	Ikasle Arbertzaleak	SS	1994 mayo	<1994
C38	Ikasle Arbertzaleak	SS	1997 feb	<1997
C39	Ikasle Arbertzaleak	SS	1999 oct	<1999
C40	Ikasle Arbertzaleak	SS	Desc.	Desc.
C41	Duina Ikasle Koordinadora	SS	1998	<1998
C42	EHE	SS	2001	<2001
C43	EHE	SS	2000 nov	<2000
C44	EHE	SS	2001 junio	<2001
C45	ARGIA	SS	2000	<2000
C46	EHE	SS	Desc.	Desc.
C47	Desconocido	SS	2000 april	<2000
C48	EHE	SS	Desc.	Desc.
C49	EHE	SS	2001 mayo	<2001
C50	EHE	SS	1998	<1998
C51	EHE	SS	Desc.	Desc.
C52	EHE	SS	1996 mayo	<1996
C53	EHE	SS	1996 abril	<1996
C54	EHE	SS	1998	<1998
C55-C56	EHE	SS	Desc.	Desc.
C57	EHE	SS	1998	<1998
C58	EHE	SS	2000 nov	<2000
C59-C60	EHE	SS	Desc.	Desc.
C61	EHE	SS	2001	<2001
C62	EHE	SS	2000	<2000
C63	EHE	SS	2001	<2001
C64	EHE	SS	2001 feb	<2001
C65	EHE	SS	2000 nov	<2000
C66	EHE	SS	2001 oct	<2001
C67	EHE	SS	2001	<2001
C68	EHE	SS	2001 mayo	<2001
C69	EHE	SS	2002 enero	<2002
C70	EHE	SS	2000	<2000
C71	EHE	SS	2001	<2001
C72	EHE	SS	Desc.	Desc.
C73-C74	EHE	SS	1990	<1990
C75	EHE	SS	1993 mayo	<1993
C76	EHE	SS	1994 mayo	<1994
C77-C78	EHE	SS	Desc.	Desc.
C79	EHE	SS	1993 dic	<1993
C80	EHE	SS	1995 dic	<1995
C81	EHE	SS	1997 feb	<1997
C82-C83	EHE	SS	1999 nov	<1999
C84	EKB (Euskal Kulturaren Batzarra)	SS	1999 nov	<1999
C85	EHE	SS	1999 oct	<1999
C86	EHE	SS	2001	<2001
C87	Ikastolen Elkartea (IE), Nafarroa Oinez	SS	2000	2000
C88	IE, Nafarroa Oinez	SS	1996	1996
C89	IE, Araba Euskaraz	SS	1995	1995
C90	IE, Araba Euskaraz	SS	1993	1993
C91-C93	IE, Araba Euskaraz	SS	2000	2000
C94	IE, Araba Euskaraz	SS	1998	1998
C95	IE, Araba Euskaraz	SS	1999	1999
C96	IE, Araba Euskaraz	SS	1991	1991

**EUSKARAZ - Järlehed - 2008**

C97	IE, Araba Euskaraz	SS	1990	1990
C98	IE, Araba Euskaraz	SS	2001	2001
C99	IE, Kilometroak	SS	1989	1989
C100	IE, Kilometroak	SS	2000	2000
C101	IE, Kilometroak	SS	1998	1998
C102	IE, Kilometroak	SS	1994	1994
C103	IE, Kilometroak	SS	1999	1999
C104	IE, Kilometroak	SS	1997	1997
C105	IE, Kilometroak	SS	1995	1995
C106	IE, Kilometroak	SS	1996	1996
C107	IE, Herri Urrats	SS	1995	1995
C108	IE, Herri Urrats	SS	2001	2001
C109	Sarako Ikastolaren Alde	SS	Desc.	Desc.
C110	IE, Herri Urrats	SS	1991	1991
C111	IE, Herri Urrats	SS	1987	1987
C112	IE, Herri Urrats	SS	1992	1992
C113	IE, Herri Urrats	SS	1991	1991
C114	IE, Herri Urrats	SS	1994	1994
C115	IE, Herri Urrats	SS	Desc.	Desc.
C116	IE, Herri Urrats	SS	1991	1991
C117	IE, Herri Urrats	SS	1993	1993
C118	IE, Herri Urrats	SS	1997	1997
C119	IE, Herri Urrats	SS	2000	2000
C120	IE, Herri Urrats	SS	1996	1996
C121	IE, Ibilaldia	SS	1999	1999
C122- C123	IE, Ibilaldia	SS	1989	1989
C124	IE, Ibilaldia	SS	1991	1991
C125	IE, Ibilaldia	SS	1990	1990
C126	IE, Ibilaldia	SS	1998	1998
C127	IE, Ibilaldia	SS	1999	1999
C128	IE, Ibilaldia	SS	1989	1989
C129	IE, Ibilaldia	SS	2001	2001
C130	IE, Ibilaldia	SS	1999	1999
C131	IE, Ibilaldia	SS	1994	1994
C132	IE, Ibilaldia	SS	1996	1996
C133	IE, Ibilaldia	SS	1997	1997
C134	IE, Ibilaldia	SS	1993	1993
C135	IE, Ibilaldia	SS	1995	1995
C136	IE, Ibilaldia	SS	1986	1986
C137	Ulibarri Euskaltegia	SS	Desc.	Desc.
C138	Labayru Ikastegia	SS	1999	1999
C139	Deustuko Ikastola	SS	Desc.	Desc.
C140- C142	Caja Laboral	SS	Desc.	Desc.
C143	Arabarrok Euskarari Bai	SS	1996	<1996
C144	Deiadar	SS	2000	2000
C145	Euskara Batzordea Hernaniko Udala	SS	1996	<1996
C146	Ibarrangeluko Udala	SS	1990	1990
C147	Bilbo Euskalduntzen	SS	1991	<1991
C148	Ikastolen Elkartea	SS	Desc.	Desc.
C149	Ulibarri Euskaltegia	SS	1990	<1990
C150	Conjunto de euskaltegis: Ulibarri, Gabriel Arresti, Bilbo Zaharra, Desconocido	SS	Desc.	Desc.
C151	Eusko Jaurlaritza – Gobierno Vasco	SS	Desc.	Desc.

**EUSKARAZ - Järlehed - 2008**

C152	BBK (Bilbo Berreuskalduntzerako Koordinakundea), Irakaskuntza saila	SS	1991	<1991
C153	Bilboko Udala	SS	1993	1993
C154	Bilboko Udala	SS	1992	1992
C155	Nafarroako Gobernua	SS	Desc.	Desc.
C156	Elkar-lan	SS	Desc.	Desc.
C157	Arrasateko Udala Euskara Batzordea (Ayuntamiento de Arrasate, Comisión de euskara)	SS	1994	<1994
C158	AED Elkartea	SS	1994	<1994
C159	AED Elkartea	SS	Desc.	Desc.
C160	AED Elkartea	SS	1994	<1994
C161	EHE	SS	1994	<1994
C162	Lasarte-Oriako Udala	SS	1994	1988
C163	Desconocido	SS	1995	<1995
C164	Euskal Hitz & Gobierno Vasco	SS	1994	<1994
C165	Deihadar & Caja Laboral Popular	SS	1990	<1990
C166	Galdakaoko Udala, Euskara Batzordea	SS	1990	1990
C167	EKB	SS	Desc.	Desc.
C168	Lurgorri	SS	1998	<1998
C169	EKB	SS	1990	<1990
C170	Bilboko Udala Euskara Batzordea	SS	Desc.	Desc.
C171	Galdakaoko Udala Euskara Batzordea	SS	Desc.	Desc.
C172- C173	LAB (Langile Abertzaleen Batzordeak)	SS	Desc.	Desc.
C174	Bilbo Euskalduntzen & Bilboko Udala	SS	Desc.	Desc.
C175	Euskadiko Kutxa & Caja Laboral Popular	SS	1991	<1991
C176	Euskara Batzordea Lasarte-Oria	SS	Desc.	Desc.
C177	EKB & Europako Elkarteetako Batzordea	SS	1995	<1995
C178	EKB	SS	1995	<1995
C179	Nafarroako Gobernua	SS	1994	<1994
C180- C181	Bilbo Euskalduntzen & Euskara Zerbitzua	SS	Desc.	Desc.
C182	Galdakaoko Udala Euskara Batzordea	SS	1994	<1994
C183	Galdakaoko Udala Euskara Batzordea	SS	Desc.	Desc.
C184	Euskal Herriko Ikastolen Elkartea	SS	Desc.	Desc.
C185	Desconocido	SS	1976	1976
C186	Euskal Eskola Nazionala Eraikitzeari Ekin	SS	2000	<2000
C187	Desconocido	SS	1999	<1999
C188	Babesleak: Auzo Etxean, Zorrotzako Euskal Txokoa, Zorrotza aek-euskaltegian	SS	2000	2000
C189	Babeslea: Caja Vital	SS	Desc.	Desc.
C190	AED & AEK	SS	2001	<2001
C191	Desconocido	SS	1976	1976
C192	Deiadar	SS	2000	<2000
C193	Mendebalde Kultur Alkartea	SS	2000	2000
C194	Oinarriak Alkateak	SS	2001	<2001
C195	AED Elkartea	SS	Desc.	1997-98
C196	Lasarte Oria	SS	1992	1992
C197	dobEra Euskara Elkartea	SS	1998	<1998
C198	Euskaltzaleon Elkargunea	SS	Desc.	Desc.
C199	Kuartangoko Udala & EAm (Euskara Añanan Mingainean)	SS	2001	2001
C200	Denon Eskola Araba	SS	Desc.	Desc.
C201	Desconocido	SS	Desc.	Desc.

**EUSKARAZ - Järlehed - 2008**

C202	Aranako Kultura Batzordea	SS	1997	<1997
C203	Ulibarri Euskaltegia	SS	1991	<1991
C204	Udal Euskaltegiak	SS	1990	<1990
C205	Euskararen Aldeko Taldea Basauriko Udal Kulturetxea	SS	1991	<1991
C206	Labayru Ikastegia	SS	1990	1990
C207	Labayru Ikastegia	SS	1990	1987-88
C208	Eusko Jaurlaritza (Hezkuntza) / Euskara Zerbitzua – Nolega	SS	1995	<1995
C209	Eusko Jaurlaritza (Hezkuntza) / Euskara Zerbitzua – Nolega	SS	2001	<2001
C210	Eusko Jaurlaritza (Hezkuntza) / Euskara Zerbitzua – Nolega	SS	1997	<1997
C211	Mugarik Gabe Euskaraz	SS	2000	<2000
C212	Centro Cultural Montehermoso	SS	2001	<2001
C213	Euskal liburu eta disko azoka	SS	1989	1989
C214	Euskal liburu eta disko azoka	SS	1996	1996
C215	Euskal liburu eta disko azoka	SS	1988	1988
C216	Euskal liburu eta disko azoka	SS	1991	1991
C217- C219	Kili-Kili	SS	1982	1982
C220- C221	Kili-Kili	SS	Desc.	Desc.
C222	Kili-Kili	SS	1997	1997
C223	Kili-Kili	SS	1996	1996
C224	Kili-Kili	SS	1995	1995
C225	Kili-Kili	SS	1993	1993
C226	Kili-Kili	SS	1992	1992
C227	Kili-Kili	SS	1991	1991
C228	Kili-Kili	SS	1990	1990
C229	Kili-Kili	SS	1989	1989
C230	Kili-Kili	SS	1988	1988
C231	Kili-Kili	SS	1987	1987
C232- C234	Kili-Kili	SS	1986	1986
C235- C237	Kili-Kili	SS	1985	1985
C238	Kili-Kili	SS	1984	1984
C239	Kili-Kili	SS	1983	1983
C240- C242	Kili-Kili	SS	1982	1982
C243	Kili-Kili	SS	1981	1981
C244	Kili-Kili	SS	1980	1980
C245	Kili-Kili	SS	1980	1979-80
C246- C247	Kili-Kili	SS	1978	1978
C248- C249	Kili-Kili	SS	1977	1977
C250	Kili-Kili	SS	1976	1976
C251	Kili-Kili	SS	1975	1975
C252	UEMA	SS	Desc.	Desc.
C253	Arrasateko Udala Ayuntamiento de Mondragón / AED Guipúzcoa / Txatxilipurdi	SS	Desc.	Desc.
C254	Kirola Euskaraz. Deba Arroko Euskara eta Kirol Zerbitzuak	SS	Desc.	Desc.
C255	Deustuari Euskara Dariola	SS	Desc.	Desc.

**EUSKARAZ - Järlehed - 2008**

C256	EHE	SS	Desc.	Desc.
C257- C258	EHE	SS	1999	<1999
C259	Txurdinagako Herri Ikastetxean	SS	1998	<1998
C260	Oñatiko Udala	SS	1998	<1998
C261	Gasteiz Euskalduna (GEU)	SS	1998	<1998
C262	Ormaiztegi Udala	SS	Desc.	Desc.
C263	Euskal Herriko Bertsozale Elkarte	SS	Desc.	Desc.
C264	CAT & Euskal Herriko Bertsozale Elkarte	SS	1999	1999
C265	AED Elkarte	SS	1998	1998
C266	Euskla Telebista, Euskal Herriko Bertsozale Elkarte & Bertso Saio Ikusgarria	SS	Desc.	1987
C267	Gipuzkoako Bertsolari Elkarte	SS	1995	1995
C268	Arabako Bertsolari Eskolak	SS	1991	1991
C269	Euskal Herriko Bertsolarien Elkarte	SS	1989	1989
C270	Bilboko Udala	SS	1991	1991
C271	Santutxuko Bertsolari Eskola	SS	1990	1990
C272	Santutxuko Bertsolari Eskola	SS	1989	1989
C273	Arabako Bertsolari Eskolak	SS	1993	1993
C274	Santutxuko Bertsolari Eskola & Bilboko Udala	SS	1987	1987
C275	Hor Dago!, Alde Zaharreko Euskal Txokoa, Hau Pittu Hau	SS	Desc.	Desc.
C276	Euskal Herriko Bertsolari Elkarte	SS	Desc.	Desc.
C277	Nafarroa Oinez	SS	Desc.	1998
C278	Ikastolen Elkarte, Nafarroa Oinez	SS	Desc.	1995
C279	Ikastolen Elkarte, Nafarroa Oinez	SS	Desc.	1990
C280	Ikastolen Elkarte, Nafarroa Oinez	SS	Desc.	1992
C281	Ikastolen Elkarte, Nafarroa Oinez	SS	Desc.	1989
C282	Ikastolen Elkarte, Nafarroa Oinez	SS	Desc.	1994
C283	Ikastolen Elkarte, Nafarroa Oinez	SS	Desc.	1991
C284	Ikastolen Elkarte, Nafarroa Oinez	SS	Desc.	1999
C285	Denon Eskola Araba	SS	Desc.	1999
C286	STEE-EILAS	SS	Desc.	Desc.
C287	Denon, Euskal Eskola Publikoa	SS	Desc.	1999
C288	Euskal Eskola Publikoa, Euskal Jaurlaritza	SS	Desc.	2000
C289	Euskal Eskola Publikoa	SS	Desc.	2000
C290	Zortzen Ikasbatuaz	SS	Desc.	2000
C291	Euskal Kulturaren Batzarrea (EKB)	SS	2001	Desc.
C292	EKB	SS	Desc.	1997
C293	EKB	SS	Desc.	1990
C294- C295	EKB	SS	Desc.	Desc.
C296	EKB	SS	Desc.	1997
C297	EKB	SS	Desc.	Desc.
C298	Bai Euskal Unibertsitateari	SS	Desc.	Desc.
C299	Udako Euskal Unibertsitatea	SS	Desc.	1997
C300	Udako Euskal Unibertsitatea	SS	Desc.	Desc.
C301	Iratxoak, Mikeldi Dantza taldea, Deustuko Kultur Taldea, Matxintxu Eskaltea, Euskara Dariola, Maritzausi Emakume Taldea, Deustuko Ikastola, Gure Herria Kultur taldea, EHE, Gazte Asanblada, Bihotz Alai Folklore Taldea	SS	Desc.	Desc.
C302	Gasteiz Euskalduna (GEU)	SS	Desc.	Desc.
C303	Bagare, Euskaraz Bizi taldea	SS	Desc.	<1998
C304	Ulibarri Euskaltea	SS	Desc.	Desc.

EUSKARAZ - Järlehed - 2008

C305	Bai&by land	SS	Desc.	Desc.
C306	Uztarri Kultur Taldea	SS	1999	<1999
C307	AEK	SS	Desc.	Desc.
C308	AEK, Mikoleta Euskaltegian	SS	2000	<2000
C309	AEK, Korrika 6	SS	Desc.	1989
C310	AEK	SS	1989	1989
C311	AEK	SS	1990	<1990
C312	Desconocido (EHE)	SS	Desc.	Desc.
C313	AEK	SS	1990	<1990
C314	Gipuzkoako Foru Diputazioa eta Udalak	SS	1982	<1982
C315	Euskarazko Kulturaren Batzarrea (EKB)	SS	1986	<1986
C316	Argia	SS	1990	<1990
C317	AEK (Korrika 2)	SS	1982	1982
C318	AED	SS	1984	1984
C319	AEK	SS	2000	<2000
C320	Araba Euskaraz	SS	1983	1983
C321	AED	SS	1984	<1984
C322	AEK	SS	1988	1988
C323	AEK	SS	1984	<1984
C324	AEK	SS	Desc.	Desc.
C325	AEK	SS	1983	1983
C326	Arraban Izarra	SS	1988	1988
C327	Ibilaldia	SS	1984	1984
C328	Kilometroak	SS	1981	1981
C329	AEK + IKA + Bagare Euskal Tokia	SS	Desc.	Desc.
C330	Araba Euskaraz	SS	1986	1986
C331	EHE (ETB)	SS	1983	1983
C332	AEK	SS	1982	1981-82
C333	AEK	SS	1980	1980
C334	EHE	SS	1981	1981
C335	AEK	SS	1985	1985
C336	Gipuzkoako Euskal Eskolen Elkartea	SS	1978	1978
C337	AEK	SS	1985	1985
C338	AEK (Korrika 2)	SS	1982	1982
C339	HABE Euskaltegia	SS	1982	<1982
C340	AEK	SS	2000	<2000
C341	Ehun Kilo	SS	1983	<1983
C342- C343	AEK	SS	Desc.	Desc.
C344	AEK eguna	SS	1988	1988
C345	Kilometroak	SS	1981	1981
C346	Desconocido	SS	1981	<1981
C347	AEK (Korrika 3)	SS	1983	1983
C348	AEK	SS	1986	<1986
C349	Euskal Eskola Publikoaren Alde (EEPA)	SS	1984	<1984
C350	AEK (Korrika 6)	SS	1989	1989
C351	AEK (Korrika 9)	SS	1995	1995
C352	Desconocido	SS	Desc.	Desc.
C353	Argia (Eguna)	SS	1985	1985
C354	AEK (Korrika 2)	SS	1982	1982
C355	Ibilaldia	SS	1984	1984
C356	Argia	SS	1977	1977
C357	Bateginik	SS	Desc.	Desc.
C358	AEK	SS	1986	<1986
C359	EHE	SS	1981	1981

EUSKARAZ - Järlehed - 2008

C360	AEK (Eguna)	SS	1986	1986
C361	Araba Euskaraz	SS	1981	1981
C362	Araba Euskaraz	SS	1986	1986
C363	AEK (Eguna)	SS	1983	1983
C364	AEK	SS	Desc.	Desc.
C365	Ibiladia	SS	1984	1984
C366	AED	SS	1984	<1984
C367	Gipuzkoako Foru Diputazioa eta Udalak	SS	1982	<1982
C368	AEK (Korrika 1)	SS	1980	1980
C369	AEK	SS	1982	1981-2
C370	AEK	SS	Desc.	Desc.
C371	AEK (Korrika 9)	SS	1995	1995
C372	Euskaraz Bizi	SS	Desc.	Desc.
C373	Euskaraz Bizi	SS	Desc.	Desc.
C374	AEK	SS	Desc.	Desc.
C375	EHE	SS	1983	1983
C376	AEK	SS	1995	<1995
C377	Ika	SS	1994	<1994
C378	Ika	SS	1984	<1984
C379	EHE	SS	1981	<1981
C380	AEK (Korrika 3)	SS	1983	1983
C381- C382	AEK (Korrika 4)	SS	1985	1985
C383	AEK (Korrika 7)	SS	1991	1991
C384	AEK (Korrika 7)	SS	1991	1991
C385	AEK (Eguna)	SS	1995	1995
C386	Gipuzkoako Foru Diputazioa eta Udalak	SS	1982	<1982
C387	EHE	SS	1981	<1981
C388	Bizkaiko Ikastolen eta Unibertsitatean Bizkaieraz	SS	1983	1983
C389	AEK	SS	1982	<1982
C390	AEK (Korrika 2)	SS	1982	1982
C391	Bai Euskarari	SS	1978	1978
C392	Herri urrats	SS	Desc.	Desc.
C393	Bai Euskarari / Euskaltzaindia	SS	1979	1979
C394	AEK	SS	1985	<1985
C395	IKA	SS	1996	1996
C396	AEK	SS	1995	<1995
C397	AEK	SS	1987	<1987
C398	EHE	SS	1982	<1982
C399	AEK (Korrika 4)	SS	1985	1985
C400	Egunkaria	SS	Desc.	Desc.
C401	EHE	SS	1981	<1981
C402	AEK (Korrika)	SS	Desc.	Desc.
C403	Ibilaldia	SS	1983	1983
C404	AEK	SS	Desc.	Desc.
C405	AEK	SS	2000	<2000
C406	AEK (Korrika 10)	SS	1997	1997
C407- C410	AEK	SS	Desc.	Desc.
C411	AEK (Korrika 10)	SS	1997	1997
C412	AEK	SS	Desc.	Desc.
C413	AEK	SS	1998	1998
C414	AEK (Korrika 8)	SS	1993	1993



**EUSKARAZ - Järlehed - 2008**

C415	AEK	SS	1994	1994
C416	AEK	SS	Desc.	Desc.
C417	AEK (Korrika)	SS	Desc.	Desc.
C418	AEK	SS	1999	<1999
C419a y C419b	AEK	SS	1996	1996
C420	Barakaldo eta Gurutzetako AEK – EHE – Ostebi – Sasiburu	SS	2000	<2000
C421	AEK, Udalerria Euskaldunen Mankomunitatea (UE)	SS	1999	<1999
C422	AEK (Korrika 11)	SS	1999	1999
C423	AEK (Oroitzene euskaltegia)	SS	2001	<2001
C424	AEK (Korrika 11)	SS	1999	1999
C425	AEK (Korrika Kulturala)	SS	1999	<1999
C426	IKA & AEK	SS	Desc.	Desc.
C427- C430	AEK	SS	Desc.	Desc.
C431	AEK (Korrika 8)	SS	1993	1993
C432- C433	AEK	SS	1994	<1994
C434	AEK (Eguna)	SS	1993	1993
C435- C439	AEK	SS	1994	<1994
C440	AEK	SS	1985	1985
C441	AEK	SS	1994	<1994
C442	AEK	SS	Desc.	Desc.
C443	AEK (Eguna)	SS	1997	1997
C444	AEK (Oroitzene euskaltegia)	SS	Desc.	Desc.
C445	AEK	SS	2000	1999-2000
C446	AEK (Korrika 12)	SS	2001	2001
C447	IKA	SS	1993-94	1993-94
C448	AEK	SS	1994	<1994
C449	AEK	SS	1990	1990
C450	AEK	SS	1989-90	<1989-90
C451	AEK (Eguna)	SS	Desc.	Desc.
C452- C453	AEK	SS	Desc.	Desc.
C454	AEK	SS	1996	<1996
C455- C456	AEK	SS	1998	<1998
C457	AEK	SS	Desc.	1997
C458	AEK	SS	Desc.	Desc.
C459	Ika	SS	1996	<1996
C460	AEK (Eguna 1996)	SS	1996	1996
C461	AEK	SS	1995	<1995
C462- C463	AEK	SS	Desc.	Desc.
C464	AEK	SS	1995	<1995
C465- C466	AEK (Korrika 9)	SS	1995	1995
C467	AEK (Korrika Txikia)	SS	1997	<1997
C468	AEK (Korrika 10)	SS	1997	1997
C469- C470	AEK	SS	1996	<1996
C471	AEK	SS	1989	<1989
C472	IKA	SS	2000	<2000

**EUSKARAZ - Järlehed - 2008**

C473	AEK	SS	1993	<1993
C474	AEK	SS	1991	1991
C475	AEK (Eguna)	SS	Desc.	Desc.
C476	AEK	SS	1989	1989
C477	Desconocido	SS	Desc.	Desc.
C478- C480	AEK	SS	Desc.	Desc.
C481	AEK (Korrika 8)	SS	1993	1993
C482	IKA	SS	Desc.	Desc.
C483- C484	AEK	SS	1990	<1990
C485	AEK (Korrika 7)	SS	1991	1991
C486	AEK	SS	1991	<1991
C487	AEK (EGUNA 1990)	SS	1990	1990
C488	AEK (Korrika 9)	SS	1995	1995
C489	EHE	SS	1986	<1986
C490	AEK (ide)	SS	1994	<1994
C491	AEK	SS	Desc.	Desc.
C492- C493	AEK	SS	2000	<2000
C494	AEK	SS	1989	1989
C495	AEK (Korrika 12)	SS	2001	2001
C496	AEK	SS	2000	2000
C497	AEK	SS	2000	<2000
C498	AEK (Matxintxu AEK Euskaltea)	SS	2000	<2000
C499	AEK	Lazkao	1984	<1984
C500	Ikasle Abertzaleak	Lazkao	<2000	<2000
C501	Deustoako Ikastola	Lazkao	<2000	<2000
C502	Bizkaia Jaurerriko Abokatuen Bazkun Ohoretsua (Ilustre Colegio de Abogados del Señorio de Vizcaya)	Lazkao	<2000	<2000
C503	Bai Euskarari (Euskaltzaindia)	Lazkao	<2000	<2000
C504	Herri Batasuna	Lazkao	<2000	<2000
C505	Ea	Lazkao	Desc.	1980
C506	IKA	Lazkao	<2000	<2000
C507	Euskera Batzordea	Lazkao	<2000	<2000
C508	HABE	Lazkao	Desc.	1988-89
C509	Desconocido	Lazkao	<2000	<2000
C510	BBK (Bilboko Berreuskalduntzerako Kordinakundea), Euskara Zerbitzua	Lazkao	<2000	<2000
C511	EKB & EBLUL (European Bureau for Lesser Used Languages)	Ubierna, n 1939	1987	1987
C512	Herri Batasuna	Lazkao	Desc.	1983
C513	KAS	Lazkao	<2000	<2000
C514	Ikasle Abertzaleak	Lazkao	<2000	<2000
C515- C517	HB	Lazkao	<2000	<2000
C518	Desconocido	Lazkao	Ca 1970	Ca 1970
C519	Diputación Foral de Alava	Lazkao	<2000	<2000
C520	AEK	Lazkao	<2000	<2000
C521	AEK	SS	Desc.	1989
<b>Nombre del cartel</b>	<b>Emisor</b>	<b>Fuente</b>	<b>Fecha de exposición<sup>3</sup></b>	

<sup>3</sup> Las dos columnas 'Fuente' y 'Fecha de inclusión en el archivo' se han omitido de esta segunda parte de la tabla, ya que los carteles C522-C735, C754-C783 y C815 son reproducciones de la publicación Euskal Herriko

## EUSKARAZ - Järlehed - 2008

C522	Enbata	EHK	1963
C523	Enbata		1963
C524	Gerediagarren Ekintza		1972
C525	Instituto Príncipe de Viana & Exma. Diputación Foral de Navarra		1972
C526	Ikastolaren Eguna Auritz Berri		1975
C527	AEK		1974
C528	Euskaltzaindia		1975
C529	Udako Euskal Unibertsitatea		1975
C530	Herria Euskararen Alde: 'Viodos Kantaldi'		1976
C531	Donostia eta Loiolako Herri Irratiak, Elkarteen Laguntzaz: '24 orduak euskaraz'		1976
C532	Udako Euskal Unibertsitatea		1976
C533	Deustoko E.K.M., Bizkaiko Alfabetatze Batzordeak: 'Udako Euskal Ikastaroak'		1976
C534	IAM (Eskolan Lantegietan Unibertsitateam)		1976
C535	Asociaciones de Familia / Famili Elkarreak		1976
C536	Ekin		1976
C537	Galeusca		1976
C538	Naturako Antzerkia		1976
C539	E.H.A.S. (Parti socialiste du peuple basque)		Ca 1976
C540	E.H.A.S. (Euskal Herriko Alderdi Sozialista), Ekin		Ca 1976
C541	Egin egunkaria		1977
C542	Alfabetatze Taldeak		1977
C543	'Udaletxeko Ikastola Denontzat' <sup>4</sup>		1977
C544	Euskal Herriko Alfabetatze Euskalduntze Koordinakundea (Euskaltzaindia)		1978
C545	Nafarroako Ikastolen Elkarrea		1977
C546	Euskal Herriko Alfabetatze Batzordea (Euskaltzaindia), AEK		1977
C547	Gipuzkoako Ikastolen Elkarrea Batza: 'Kilometroak 77'		1977
C548	'Ikastola debekatua izan ez dadin!'		Ca 1978
C549	Seaska: 'Gure Ikastolaren Alde'		1978
C550	Non Nai		Ca 1978
C551- C557	Euskaltzaindia: 'Bai Euskarari'		1978
C558	Gerediaga Elkarrea: 'XIII euskal liburu eta diskaren azoka'		1978

Kartelak. Askatasunaren irudiak. (3 vol.), editada por Javi Ubierna y Txalaparta en 1997. El cartel C736 es de la página 83 de la publicación Iruñean hogeita bortz urte. Iruñeko Arturo Campeón euskaltegiaren 25. urteurrena. Hernandez et. al. 1997. Iruñea: Kultur Elkarrea IKA. Los carteles C737-C743 son de la publicación Euskal Herria Korrika. 17 urte 10 pausotan de AEK (1997), y el cartel C744 es de la página 121 en Liburu en Etxea. Sancho el Sabio Fundazioaren 40 urte de Fundación Sancho el Sabio (2004). Recibi los carteles C745-C753 directamente de la asociación IKA en Pamplona en junio de 2003. Fotografí los carteles C784-C803 en el archivo del Musée Basque en Bayona, y los carteles C804-C807 en los muros urbanos de Bayona y Pau durante el mes de junio de 2000. Recibi los carteles C808-C810 directamente del emisor en Bayona en junio de 2000. Bajé los carteles C811-C818 de la página web del Gobierno Vasco en febrero de 2006: [http://www.euskara.euskadi.net/r59-738/es/contenidos/informacion/6989/es\\_2438/es\\_12462.html](http://www.euskara.euskadi.net/r59-738/es/contenidos/informacion/6989/es_2438/es_12462.html).

<sup>4</sup> De aquí en adelante, cuando no se puede identificar el emisor del texto se reproduce la consigna principal entre comillas.

EUSKARAZ - Järlehed - 2008

C559	Ibilaldia 1		1978
C560- C567	Euskarari buruzko zenbai kartel txiki. Imprimerie SP de JAZAR. <sup>5</sup>		Ca 1978
C568	Euskaltzaindia		1978
C569	Ipar Euskadiko Ikastolak		1979
C570	EAJ-PNV: 'Bai'		1979
C571	EAJ-PNV: 'Bai'		1979
C572	Euskaltzaindia, Nafarroa Euskararen Alde		1979
C573	Herria Euskararen Alde		Ca 1979
C574	'Ikastolak'		1979
C575	Seaska		Ca 1980
C576	Akerlanda: 'Euskal Herriko Unibertsitatean euskaraz!'		Ca 1980
C577	Ikastolen Kantaldia Miarritzen		1980
C578	Seaska		1980
C579	Nafarroako Ikastolen Elkartea: 'Nafarroako Ikastolen Eguna'		1980
C580	'Ikastola bai'		1979
C581	Euskaltzaindia		1980
C582	'euskara eta kirola'		1980
C583	EHE		1980
C584	Eusko Ikaskuntza		1980
C585	'Euskara Nafar Hizkuntza'		1980
C586	Nafarroako Bertsolarien Txapleketa		Ca 1980
C587	Euskara indarberritzearen alde, Caja Laboraleko gizarte ekintza saila		Ca 1980
C588	Euskara indarberritzearen alde, Caja Laboraleko gizarte ekintza saila		Ca 1980
C589	AEK & Euskaltzaindia: 'Bai Euskarari'		1980
C590	AEK (Abarrak Euskaltegia)		Ca 1980
C591	Euskaltzaindia & Eusko Ikaskuntza		Desc.
C592	AEK & Euskaltzaindia: 'Korrika' & 'Bai Euskarari'		1980
C593	AEK (Korrika 1)		1980
C594	AEK & Euskaltzaindia: Euskal Eskolekin Ferian		1980
C595	Donostiako Gueskolen aldeko jaialdia		Ca 1978
C596	AEK (Ortzadar Euskaltegia)		Ca 1980
C597	Ibilaldia		1981
C598	Nafarroa Oinez		1981
C599- C602	AEK (Korrika 2)		1982
C603	AEK: 'Alfabetatze Eguna'		1982
C604	AEK		1982
C605	Araba Euskaraz		1982
C606	Nafarroa Oinez		1982
C607	'Euskaraz Bizi'		1982
C608	Ipes Nafarroa & AEK		1982
C609	Araba Films & Egin		Desc.

<sup>5</sup> Carteles tempranos sin emisor, pero imprimidos en Francia ('Imprimerie').

**EUSKARAZ - Järlehed - 2008**

C610	XIII Udako Euskal Unibertsitatea (UEU)		1982
C611	EHE		1981
C612	Ikastolen Elkartea		1995
C613	Ikastolen Elkartea		1986
C614	Euskaltzaindia		1982
C615	Gipuzkoako Ikastolen Elkartea (GIE)		1990
C616	Gipuzkoako Ikastolen Elkartea (GIE), Gipuzkoako Foru Aldundia		1982
C617	Gipuzkoako Ikastolen Elkartea		1990
C618	EHE		1982
C619	Gerediagaren Ekintza: 'XVII Euskal Liburu eta disko azoka		1982
C620	'Ikastolen Eguna'		1983
C621	AEK + Euskaltzaindia: 'Euskara bidean'		1983
C622	Nafarroako Bertsolarien Txapelketa		1983
C623	Ikastolen Alde (Iparraldeko Ikastolak)		Desc.
C624	UEU		1983
C625	Ibilaldia		1983
C626	Nafarroako Ikastolen Elkartea		1983
C627	Ondarruko Eskola Publikoak		1983
C628	HB		1983
C629- C630	Herri Taldeak		1983
C631	Trabajadores en paro Euskadi Sur Coordinadora Nacional		1983
C632	Trabajadores en paro Euskadi Sur Coordinadora Nacional		1983
C633	AEK		1988
C634- C635	AEK (Korrika 3)		1983
C636	AEK & Euskararen Alternatiba Herritarra		1983
C637	Gerediaga Elkartea: 'XVIII Euskal Liburu eta Disko Azoka'		1983
C638	EHE		1984
C639	Pizkundera: 'Euskara Herri Hizkuntza'		1984
C640	Bilbo Euskalduntzen: 'Etorri Euskarara!'		Ca 1992
C641	EHE: 'Bilbo berreuskalduntzeko plangintza'		1984
C642	EHE: 'Euskara Ofiziala Nafarroa Osoan'		Ca 1995
C643	AEK		1984
C644	AEK: 'Ahoraino gaude!!!'		Ca 1990
C645- C646	AEK: 'Atera hire euskara loaldatik aek-n'		1984
C647	EHE: 'Euskaraz bizi'		1985
C648	Amikuzeko Ikastola		1985
C649	Araba Euskaraz		1985
C650	Seaska (Herri Urrats)		1985
C651	Busturialdeko Ikastolek Eratua (Ibilaldia): 'Kalera lanera, euskara danera'		1985
C652	Bilboko EKB: 'Plangintza orain!!'		1985
C653	AEK: 'Euskal Herria herri bat hizkuntza bat'		1985
C654-	AEK (Korrika 4)		1985

EUSKARAZ - Järlehed - 2008

C657			
C658- C659 <sup>6</sup>	-		
C660a y 660b <sup>7</sup>	AEK: 'L'euskara ne s'etudie pas, il s'aekpprend'		1985
C661	AEK: 'Cada vez hace falta menos para aprender euskara'		1985
C662	'Euskal Udalekuak'		1985
C663	AEK		Desc.
C664- C665	AEK		1985
C666	Euskararen Aldeko Batzordeak (EABK): 'Euskara da euskaldun egiten gaituena'		Ca 1985
C667	Bilbo Zaharra Egutegia: 'Euskaraz behin betirako'		1986
C668	Seaska		1986
C669	Adarra, IRALeko irakasleak: 'Euskal eskola publiko Bakarra'		1986
C670	Tolosako Udala: 'Lehen erantzuna beti euskaraz'		1986
C671	'Euskaraz bizi'		Desc.
C672	'Euskara guztiona guztiontzat' (AEK?, cf. C674)		1986
C673	EKB (Euzkarazko Kulturaren Batzarrea)		1988
C674	AEK: 'Euskara guztiona guztiontzat'		1986
C675	Amnistiaren Aldeko Batzordeak: 'Euskaraz'		1986
C676	AEK: 'Euskara freskue!'		1984
C677	Nafarroako AEK / Udako Barne / Ikastaroak: 'Euskaraz! Nola Bestela?!'		1986
C678	AEK: 'Langabezian? Euskara'		1986
C679- C680	AEK: 'Gure hizkuntza gaurko erara'		1986
C681	AEK: 'El verano a tu manera / ...eta euskaraz!'		1986
C682	AEK: 'Gure hizkuntza gaurko erara'		1986
C683	AEK: 'El euskara / a tu manera'		1986
C684	AEK: 'L'euskara / à ta portée'		1986
C685	Ibilaldia: 'Zirt-zart, eskola euskaldun publikoa bat'		1986
C686	Fapa V Bige, STEE-EILAS, UGT, CCOO, ELA-STV, LAB.		1986
C687	Nafarroa Oinez: 'Oinez edo hegaz beti euskaraz'		1986
C688	AEK: 'Zure bizitza euskaraz pintatu'		1987
C689	EHE herri mugimendua euskararen alde: 'euskaldunen aberria euskara da'		1986
C690- C692	HB		1986
C693	Gerediaga Elkarteak: (euskarazko liburu eta disko azoka)		1986
C694	EHE: 'euskara benetan/gure udaletan'		1987
C695	CONSEO (Conferencia de Naciones Sin		1987

<sup>6</sup> Los textos C568 y C569 son *pegatinas* –se incorporan en el corpus bajo los nombres Pe348 y Pe349–.

<sup>7</sup> C660a y C660b son los mismos carteles en francés y en castellano, respectivamente.

**EUSKARAZ - Järlehed - 2008**

	Estado de Europa Occidental)		
C696	Araba Euskaraz		1987
C697	Nafarroa Oinez: 'Euskarari garatzen utzi'		1987
C698- C699	AEK (Korrika 5)		1987
C700	AEK (Korrika 6): 'azken txanpa!'		1989
C701	AEK: 'Ser vasco es suficiente?'		1989
C702	AEK: 'Ser vasco no es suficiente / izan euskaldun / el euskara es la diferencia!'		1989
C703	AEK: 'udan ere... izan euskaldun!'		1989
C704	HB		1989
C705	Eibarko Udala: '...euskaraz eta kitto!'		1982
C706	AEK (Korrika 3): 'Euskararen Alternatiba Herritarra'		1983
C707	AEK		1987
C708	AEK: 'Euskaraz eta kitto!'		1987
C709	'Euskaraz eta kitto!'		Ca 1988
C710	'euskaraz eta kitto!'		1989
C711	AEK: 'euskaraz lotsa gabe!'		1986
C712	Ikastolaren alde		Desc.
C713	'Ikastolaren eguna'		1989
C714	EHE: 'euskarak bizi behar du...eta kitto!'		1989
C715	EHE: '10 urte'		1989
C716	EKB Irakaskuntza Saila & Quartango Udala: 'Etorkizuna euskaraz dator'		1989
C717	EKB Irakaskuntza Saila & EKB Baztan: 'el futuro habla euskara'		1989
C718	HB		1990
C719	Seaska: '1970-1990 iaskbide emankorra. Hizkuntza bizi bat etorkizunari begira'		1990
C720	'Ikastolen eguna'		1990
C721	Samaniego Ikastetxea: 'Euskal eskola publikoa bai'		Desc.
C722	AEK: 'Barnetegiak. La forma más rapida de ser euskaldun'		Desc.
C723	AEK: 'Abia hadi euskaraz'		Ca 1990
C724	AEK: 'Euskara landuz egunez egun. Izan euskaldun!'		1990
C725	AEK: 'C'est en apprenant et en parlant l'euskara (la langue basque) chaque jour que chaque jour nous faisons Euskal Herria'		1990
C726	AEK : 'Et le basque dans tout ca !!?'		1989
C727	AEK : 'Qué ... pasa aquí con AEK? Euskara korrika'		1989
C728	Kili-Kili		Desc.
C729	Kili-Kili: 'ume euskaldunak euzkadi-ren etorkizun eta itxaropena'		1979
C730	Kili-Kili: 'Ikasi irakurten eta idazten euskeraz'		1973
C731	Kili-Kili		1973
C732	Lasarte-Oriako Udala Euskara Batzordea, Campaña municipal de nutrición infantil: 'Euskara hau janaria!'		Ca 1990

**EUSKARAZ - Järlehed - 2008**

C733- C734	Hernaniko Udala / Ayuntamiento de Hernani, Campaña municipal de nutrición de adultos: 'Euskara hau janaria!'		Ca 1990
C735	Lasarte-Oriako Udala Euskara Batzordea, Campaña municipal de nutrición de adultos: 'Euskara hau janaria!'		Ca 1990
C736	AEK		1978
C737	Euskaltzaindia: 'Bai euskarari'		1978
C738	Gipuzkoako Ikastolen Elkarte, Urolaldeko Ikastolen Alde (Kilometroak 79)		1979
C739	AEK (Korrika 3?): 'Solas-Jolas'		Desc.
C740	AEK (Korrika 9)		1995
C741- C742	AEK (Korrika 4)		1985
C743	AEK (Korrika 7)		1991
C744	AEK		1993
C745	Zortzen & Ikasbatuaz		2003
C746- C753	IKA		2003
C754- C755	AEK (Korrika 5)		1987
C756- C757	Eusko Jaurlaritza Hizkuntz Politikarako Idaskaritza / Gobierno Vasco Secretaria de Política Lingüística		1987
C758	Batzarre: 'Euskaraz eta kitto'		1987
C759	HB		1987
C760	Nafarroako Ikastolen Elkarte		1985
C761	Gerediaga Elkarte & Eusko Jaurlaritzako Kultur Saila		1987
C762	AEK: 'Las tres primeras letras para aprender euskera'		1987
C763	AEK		1987
C764	Egin egunkariaren euskarazko astekaria: 'Hemen euskraz'		1987
C765	Ortzadar Irratia		Desc.
C766	Gure Irratia: 'Euskaldunek'		Desc.
C767	Jazar-EIBAT: 'Pour les basques / radio TV basques. / Euskaraz euskadin euskadunentzat'		Ca 1986
C768	'Erasorik es / irriatiak euskaraz, legezkoak!! / Unibertsitatean euskaraz'		1990
C769- C771	Bateginik: 'Euskara gure hizkuntza nazionala'		1988
C772	EHE: 'Euskara. Euskararen erabilpena herriaren iralipena'		1988
C773	AEK		1988
C774	Gabriel Aresti Euskaltegia: 'Euskaraz blai'		Ca 1988
C775	AEK		1988
C776	'Landarea hazitik, euskara etxetik'		Desc.
C777- C778	HB: 'Euskara hizkuntza nazionala'		1988
C779	LAB		1988
C780- C781	EHE: 'Euskal Herria, euskaraz eta kitto!'		1988



**EUSKARAZ - Järlehed - 2008**

C782- C783	AEK (Korrika 6)		1989
C784	AEK: 'izan zaitez erakasle // euskarari bizi emaile'	MB	<2000
C785	'Passage du latin au basque'	MB	<2000
C786	'eska, eska gure olentzarori euskaldun izateko behar duzun hori'	MB	<2000
C787	Seaska : 'Doala euskaraz lau haizetara'	MB	1994
C788	Mende Berri : 'hori bai, bainan euskara?'	MB	<1985
C789	Seaska: 'Ikastola financement populaire'	MB	<1988
C790	Euskaltzaindia (Bai Euskarari)	MB	1978
C791	'Exemple de construction...'	MB	<2000
C792	Euskaldun Gazteria	MB	1979
C793	Eusko Ikaskuntza: ' Euskal Herri y Europa nuevas formulaciones culturales'	MB	1991
C794	Eskualzaleen-Biltzarra	MB	1975
C795	'Ikastolen eguna: bai eta ere ikastoletako haurrak'	MB	1977
C796	IPES: 'Euskara, ialgi hadi euskal herria'	MB	<1985 (posiblem 1976)
C797	Iparraldeko Ikastolaren Alde (Seaska)	MB	<2000
C798- C799	Eusko Jaurlaritza Hizkuntz politikarako idazkaritza nagusia: 'Euskal Hitz'	MB	1988
C800	Euskaltzaindia: 'Bai Euskarari'	MB	1978
C801	Ezkerreko Mugimendu Abertzalea (EMA): 'Euskal Herrian Euskaraz'	MB	<2000
C802	Jazar-EIBAT: 'Euskarari bai...'	MB	1978
C803	Seaska: 'Ikastola bizi dadin'	MB	<1985
C804- C805	Deiadar: 'Euskararen geroa orain trenkatzen baita'	JJ	2000
C806	Koordinaketa	JJ	2000
C807	'Ikasteagatik Herria Utzi Behar, Aski!!'	JJ	2000
C808- C809	Gazteriak: 'Euskara gurekin aintzina!'		2000
C810	Gazteriak & Jarrai		2000
C811- C814	Gobierno Vasco / HABE		2001
C815	IPES ((Instituto Promoción Estudios Sociales)	Ubierna, vol I: 259	1977-78
C816- C818	Gobierno Vasco / HABE		2004

Tabla 2. Lista de las pegatinas del corpus.

<b>Nombre de la figura</b>	<b>Emisor / Firma</b>	<b>Archivo</b>	<b>Fecha de inclusión en el archivo</b>	<b>Fecha de producción / exposición</b>
Pe1	'Baiona Nafarroa Ikastolen Alkartasuna'	MB	Desconocida	1978
Pe2	Bai Euskarari	Deusto	Desconocida	2000
Pe3	'Euskaraz utzi hegan !'	Deusto	Desconocida	<2000
Pe4	'Geure Olentzero Eukaraz !!'	Deusto	Desconocida	<2000
Pe5	'Euskaldunok Euskaraz'	Deusto	Desconocida	<2000

**EUSKARAZ - Järlehed - 2008**

Pe6	Bizkaiko Ikastolen Elkartea (Ibilaldia)	Deusto	Desconocida	1988
Pe7	Euskaltzaindia : 'Bai Euskarari'	Deusto	Desconocida	1978
Pe8	Nafarroako Ikastolen Elkartea (Nafarroa Oinez): 'Lan ta lan auzolan'	Deusto	Desconocida	1997
Pe9	Iparraldeko Ikastolen Elkartea (Herri Urrats): 'Urratsez euskaraz bizi'	Deusto	Desconocida	1995
Pe10	'Todos amamos a nuestro pueblo en euskera'	Deusto	Desconocida	<2000
Pe11	Lasarte-Oriako Udala Euskara Batzordea, Campaña municipal de nutrición infantil: 'Euskara hau janaria!'	Deusto	Desconocida	Ca 1990
Pe12	'El Correo Español / enemigo de el pueblo vasco'	Lazkao	Desconocida	<2000
Pe13	Arabako Ikastolen Elkartea (Araba Euskaraz): 'Etorkizuna euskaraz!'	MB	Desconocida	1993
Pe14	EHE & Malatxa : 'Euskal Herriak mugaz gaindi!' (=desborda las fronteras ?)	MB	Desconocida	<2000
Pe15	EITB	Deusto	Desconocida	<2000
Pe16	'Euskara Denerako Denontzat'	MB	Desconocida	<2000
Pe17	Basauriko EGI	Lazkao	Desconocida	<2000
Pe18	Eusko Ikaskuntza / Sociedad de Estudios Vascos	MB	Desconocida	1987
Pe19	Gure Irratia (89,6 Mhz)	MB	Desconocida	<2000
Pe20	Iparraldeko Ikastolen Elkartea (Herri urrats)	MB	Desconocida	<2000
Pe21	Bizkaiko Ikastolen Elkartea (Ibilaldia)	MB	Desconocida	1980
Pe22	Bizkaiko Ikastolen Elkartea (Ibilaldia)	MB	Desconocida	1981
Pe23	'Ikas-Bi / pour le bilinguisme dans l'enseignement public en Pays Basque'	MB	Desconocida	<1980
Pe24	Ikastolen Alde	Lazkao	Desconocida	<1990
Pe25	'Libertad de enseña para todos'	Lazkao	Desconocida	<2000
Pe26	Ikastolaren Alde : 'Euskaraz emen eta orain'	Lazkao	Desconocida	<2000
Pe27	AEK (Korrika 7) : 'azken jaia'	MB	Desconocida	1991
Pe28	AEK (Korrika 1)	MB	Desconocida	1980
Pe29	'La voz de España / El periódico más anti-vasco / No comprar no leer'	Lazkao	Desconocida	<1990

**EUSKARAZ - Järlehed - 2008**

Pe30	‘La voz de España / El periódico más anti-vasco / No comprar no leer’	Lazkao	Desconocida	<1990
Pe31	‘Libertad de expresión’	Lazkao	Desconocida	<2000
Pe32	EGAM : ‘por el reconocimiento del euskara como lengua oficial, por una universidad popular vasca...’	Lazkao	Desconocida	<2000
Pe33	Nafarroako Ikastolen Elakartea (Nafarroa Oinez)	MB	Desconocida	1989
Pe34	Gipuzkoako Ikastolen Elakartea (Kilometroak)	Deusto	Desconocida	1987
Pe35	Desconocido	Deusto	Desconocida	Desconocida
Pe36	Napartheid : ‘Izan funtsa’ <sup>8</sup>	Deusto	Desconocida	<2000
Pe38	Gipuzkoako Ikastolen Elakartea (Kilometroak)	Deusto	Desconocida	1993
Pe39	Seaska (Herri Urrats)	Deusto	Desconocida	1989
Pe40	Nafarroako Ikastolen Elakartea (Nafarroa Oinez): ‘Euskarari eutsi euskaraz hezi’ (=para sostener al euskara, educar en euskara)	Deusto	Desconocida	1988
Pe41	Nafarroako Ikastolen Elakartea (Nafarroa Oinez): ‘Inoiz baino gehiago’	Deusto	Desconocida	1995
Pe42	Nafarroako Ikastolen Elakartea (Nafarroa Oinez)	Deusto	Desconocida	1989
Pe43	Mamariga ‘pro-biblioteca de la juventud’	Deusto	Desconocida	<1985
Pe44	Radio Pays Basque / Radio France	MB	Desconocida	<2000
Pe45	IAB-CEN : ‘Universidad Vasca : Nuestra Goma – 2’	Lazkao	Desconocida	<2000
Pe46	IAB-CEN : ‘Una universidad Vasca para una cultura amenazada’	Lazkao	Desconocida	<2000
Pe47	Euskadiko Ikasleen Koordinakundea : ‘Ikasleon eskubideak ...noizko?’	Deusto	Desconocida	<2000
Pe49	EHE : ‘Buesa euskararen hiltzailea’	Deusto	Desconocida	<2000
Pe50	EHE : ‘Herri bat hizkuntza bakarra’	Deusto	Desconocida	<2000
Pe51	EHE Udal Elebakarrak: ‘Euskaraz bititzea debekatzen digute !!!’	Deusto	Desconocida	<2000
Pe52	EHE	Deusto	Desconocida	<2000
Pe53	‘Euskaraz noiz’	SS	1978	<1978

<sup>8</sup> Los huecos dependen de que había incorporado la misma pegatina dos veces.

**EUSKARAZ - Järlehed - 2008**

Pe54	'Neri euskaraz egin'	SS	1978	<1978
Pe55	Durungaldea Euskararen Ofizialtasunaren Alde : 'Euskal Herrian euskarazko izenak euskaraz idatzirik erabil ditzagun'	SS	1978	<1978
Pe56	'Euskara kalera lantegira eskolara'	SS	1978	<1978
Pe57	Euskara Zerbitzua : 'egin dakizun erara baina egin'	SS	1981	<1981
Pe58	Portugaleteko EHE : 'Bakakit euskaraz'	SS	1981	<1981
Pe59	AEK 'Euskal eskolei lagundu'	SS	1981	<1981
Pe60	Gipuzkoako Ikastolen Elkartea (Kilometroak)	SS	1981	1981
Pe61	AEK (Euskal Eskolen Eguna): 'euskara denontzat - dohainik / público - gratuito'	SS	1982	1982
Pe62	Santutxu Euskararen Alde	SS	1982	<1982
Pe63	Nafarroako Ikastole Elkartea (Nafarroa Oinez)	SS	1982	1982
Pe64	'Euskaren eguna Zubieta'	SS	1983	1983
Pe65	Nafarroako Ikastole Elkartea (Nafarroa Oinez)	SS	1983	1983
Pe66	HB 'Herri bat hizkuntza bat'	SS	1983	<1983
Pe67	Arabako Ikastolen Elkartea (Araba Euskaraz)	SS	1983	1983
Pe68	Portugaleteko ikastolak 'Euskeraz egin Euzkadi dagi'	SS	1983	<1983
Pe69	Bizkaiko Ikastolen Elkartea (Ibilaldia)	SS	1983	1983
Pe70-Pe71	Nafarroako Ikastole Elkartea (Nafarroa Oinez) 'Oinez edo hegaz beti euskaraz'	SS	1986	1986
Pe72	Ikastola 'Erentzun' : 'Lokalarik gabe'	SS	1986	<1986
Pe73	AEK : 'Delitu bakarra euskara maitazena'	SS	1985	<1985
Pe74	Araba Ikastolen Elkartea (Araba Euskaraz)	SS	1986	1986
Pe75	'Aldarri' Ikas-Elakartza : 'Barrakaldon euskeraz egin'	SS	1987	<1987
Pe76	'Ni ere euskararen alde'	SS	1987	<1987
Pe77-Pe79	EHE : 'euskaldunoi egin euskaraz'	SS		
Pe80	Bizkaiko Ikastole Elkartea (Ibilaldia)	SS	1987	1987
Pe81	AEK	SS	1987	<1987
Pe82	Seaska '20 urte borrokan'	SS	1987	<1987
Pe83	Nafarroako Ikastole	SS	1987	1987

**EUSKARAZ - Järlehed - 2008**

	Elkartea (Nafarroa Oinez) 'euskarari garatzen utzi'			
Pe84	'euskara guztiona guztiontzat'	SS	1987	<1987
Pe85	Nafarroako Ikastole Elkartea (Nafarroa Oinez) 'euskarari garatzen utzi'	SS	1987	1987
Pe86	'Trapagan euskaraz'	SS	1987	<1987
Pe87	Gasteizko AEK 'Kontuz !!'	SS	1987	<1987
Pe88	Seaska (Herri Urrats) 'Euskara jalgi hadi plazara' (=euskara salir a la plaza)	SS	1988	<1988
Pe89	Gipuzkoako Ikastolen Elkartea (Kilometroak)	SS	1987	1987
Pe90	EHE 'Euskara herri eskubidea'	SS	1988	<1988
Pe91	Bagare Korrikaren alde: 'Euskaraz'	SS	1988	<1988
Pe92	AEK 'Jaietan ere izan euskaldun'	SS	1988	<1988
Pe93	EHE 'Irratia / Telbista Euskaraz !'	SS	1988	<1988
Pe94	EHE : 'Herria + Euskara = Euskal Herria / Herria – Euskara = En paz descanse'	SS	1988	<1988
Pe95	Seaska	SS	1988	<1988
Pe96	Arrasate Euskaldun Dezagun (AED Elkartea): 'Noizko euskara zerbitzua ?'	SS	1988	<1988
Pe97	AEK	SS	1988	<1988
Pe98	Langaitz Ikastola	SS	1989	<1989
Pe99	' !!herri ikastola legalizazioaji'	SS	1989	<1989
Pe101	Bizkaiko Ikastolen Elkartea (Ibilaldia) : 'Euskarak batzen gaiku'	SS	1989	1989
Pe102	Arabako Ikastolen Elkartea (Arababa Euskaraz)	SS	1989	1989
Pe103	Santurtxe Ikastola : 'Hasi- Gara'	SS	1977	<1977
Pe104	Euskaltzaindia (Bai Euskarari)	SS	1978	1978
Pe105	Arabako Ikastolen Elkartea: 'herri bakoitzak ikastola bat / cada pueblo una ikastola'	SS	1977	1977
Pe106	PAT COP Barakaldo : 'Euskaraz bizi nahi dugu'	SS	1989	<1989
Pe107	Etxepare Taldea : 'Eta hau, zergatik ez euskaraz ?'	SS	1989	<1989
Pe108	Inoiz Izatekotan Euskal Festa	SS	1989	<1989
Pe109	Ulibarri Euskaltegia	SS	1989	<1989

**EUSKARAZ - Järlehed - 2008**

Pe110-Pe111	EHE	SS	1989	<1989
Pe112	AEK : 'AEK eta euskarari errespetua !'	SS	1989	<1989
Pe113	AEK : 'Ser vasca no es suficiente / izan euskaldun / el euskara es la diferencia !'	SS	1989	1989
Pe114	'euskara'	SS	1989	<1989
Pe115	AEK : 'euskaraz bagara !' (seamos en euskara?)	SS	1989	<1989
Pe116	EHE : 'Sanferminetan ere euskaraz'	SS	1989	<1989
Pe117	AEK : 'Niri euskaraz'	SS	1989	<1989
Pe118	EKB	SS	1989	<1989
Pe119	'Buesa euskadin 'off side' zaude'	SS	1989	<1989
Pe120-Pe122	EHE : 'zuk ere salatu euskararen aurkako erasoak'	SS	1989	<1989
Pe123	Santutxu AEK : '25 urte lanean / 1965-1990'	SS	1990	1990
Pe124	AEK : 'Euskarak behar dituelako akordioak oraintxe !!'	SS	1990	<1990
Pe125	Ulibarri euskaltegia	SS	1990	<1990
Pe126	Gipuzkoako Ikastolen Elkarte (Kilometroak)	SS	1990	1990
Pe127	Nafarroako Ikastolen Elkarte (NafarroaOinez): 'Ezina ekinez egina'	SS	1990	1990
Pe128	Arabako Ikastolen Elkarte (Araba Euskaraz) : 'iakstolan arin arin, euskara zabal dedin'	SS	1990	1990
Pe129	'Zeuria, neuria, geuria, Euskeriaren arduria !'	SS	1990	<1990
Pe130-Pe131	Deustuari euskara dariola : 'Basko asko, euskaldun gutxi. Niri euskaraz'	SS	1990	<1990
Pe132	'Herri bat gara / Eskola nazionala publikoa eta euskalduna !!'	SS	1990	<1990
Pe133	Bizkaiko Ikastolen Elkarte (Ibilaldia) : 'Euskara eta ezgara'	SS	1990	1990
Pe134	EHE : 'eman bidea euskarari'	SS	1990	<1990
Pe135	'eukara guztiona da'	SS	1990	<1990
Pe136	Bagera Donostiako Euskaltzaleen Elkarte : 'Egingo al den... / euskeraz ?'	SS	1991	<1991
Pe137	EHE	SS	1991	<1991
Pe138	'Buesa euskararen hiltzailea' (el asesino del	SS	1991	<1991

**EUSKARAZ - Järlehed - 2008**

	euskera)			
Pe139	HB : 'Guz ere euskaraz ikasi nahi dugu'	SS	1991	<1991
Pe140	EHE : 'beti, edonon, guztiekin eta festetan ere... euskaraz !'	SS	1991	<1991
Pe141	'Euskera bultzatu erdera salatu'	SS	1991	<1991
Pe142	'Lanean euskaraz'	SS	1991	<1991
Pe143	EHE : 'Mingaina erabili euskaraz'	SS	1991	<1991
Pe144	'Plentzia euskalduna noizko'	SS	1991	<1991
Pe145	'euskeraz goxuago'	SS	1991	<1991
Pe146	Euskaltzaleon Elkargunea : 'arabarrok euskarari bai'	SS	1991	<1991
Pe147	AEK : 'jai hauetan ere...bizi euskaraz !'	SS	1991	<1991
Pe148	AED : 'Hi...oraindik erdaraz ?'	SS	1991	<1991
Pe149	'El euskera ayuda en la vida'	SS	1991	<1991
Pe150-Pe152	'euskaraz ikas eta ari'	SS	1991	<1991
Pe153	IKA : 'Euskaraz'	SS	1991	<1991
Pe154	EHE: 'herri bat hizkuntza bat'	SS	1991	<1991
Pe155	AED : 'Hi...oraindik erdaraz ?'	SS	1991	<1991
Pe156	?	SS	1991	<1991
Pe157	Nafarroako Ikastolen Elkarte (Nafarroa Oinez)	SS	1991	1991
Pe158	'edonon, edonarekin euskaraz egin'	SS	1991	<1991
Pe159	Gazteizko AEK	SS	1991	<1991
Pe160	Arabako Ikastolen Elkarte (Araba euskaraz): 'euskara bizia, ikastola hazia'	SS	1991	<1991
Pe161	'Euskara Iraganaren Geroa'	SS	1991	<1991
Pe162	Ikastola Bambi	SS	1991	<1991
Pe163	'herri bat hizkuntza bat'	SS	1991	<1991
Pe164	EGI: 'ausartu euskaraz!'	SS	1991	<1991
Pe165	'euskaraz bizi'	SS	1991	<1991
Pe166	EHE	SS	1991	<1991
Pe167	AEK: 'izan euskaldun!'	SS	1991	<1991
Pe168	EHE: 'Nik eitetanien, ahuekin, eta hik? Euskeraz ba!'	SS	1991	<1991
Pe169	EHE	SS	1991	<1991
Pe170	Bateginik: 'Euskarak eta ikastolak mugarik ez'	SS	1991	<1991
Pe171	EA: 'euskaldunak euskaldunari euskaraz'	SS	1991	<1991
Pe172	AEK: 'euskaraz bizi'	SS	1991	<1991
Pe173	AED	SS	1992	<1992
Pe174	Nafarroako Ikastolen Elkarte (Nafarroa Oinez) :	SS	1992	1992

**EUSKARAZ - Järlehed - 2008**

	‘euskarari bidea eginez’			
Pe175-Pe176	AEK	SS	1992	<1992
Pe177	Seaska (Herri Urrats) : ‘Euskara europako bidean !’	SS	1993	1988
Pe178	‘Udan ere euskaraz’	SS	1993	<1993
Pe179	Nafarroako Ikastolen Elkartea (Nafarroa Oinez) : ‘Har hitza !’	SS	1993	1993
Pe180	Bizkaiko Ikastolen Elkartea (Ibilaldia) : ‘Adi ibil hadi’	SS	1993	1993
Pe181	AEK (Pamplona) : ‘euskaraz egin!’	SS	1993	<1993
Pe182	EKB : ‘Eutsi euskarari !’	SS	1993	<1993
Pe183	AED : ‘Dantzan, kantuen,... euskeraz onduen !’	SS	1993	1993
Pe184	Ikastolen Ibilaldia 78	SS	1978	1978
Pe185-Pe186	EHE	SS	1994	<1994
Pe187	AED	SS	1994	1994
Pe188	AEK	SS	1994	1994
Pe189	Gipuzkoako Ikastole Elkartea (Kilometroak)	SS	1994	1994
Pe190	Beinke: ‘...eta hau zergatik ez euskaraz?’	SS	1994	<1994
Pe191	Bilboko Udala : ‘D eta B ereduekin euskara hegaz !’	SS	1994	<1994
Pe192	EHE : ‘Araban euskaraz’	SS	1994	<1994
Pe193	AEK : ‘Euskara publiko eta dohainik’ (=gratuitamente)	SS	1994	<1994
Pe194	Nafarroako Ikastolen Elkartea (Nafarroa Oinez)	SS	1994	1994
Pe195-Pe196	EHE : ‘Irakaskuntza euskaraz !’	SS	1994	<1994
Pe197	Ikasle Abertzaleak : ‘Euskaraz ikasi nahi dut eta ez didate uzten !!’	SS	1994	<1994
Pe198	‘Zuk zeinekin eitten dozu... ?? Nik parian tokatzen danakin / la ba, Jardun !’	SS	1994	<1994
Pe199	‘bada garaia / gurekin euskaraz !’	SS	1994	<1994
Pe200	‘Arabar Errioxako Moreta Ikastolen Eguna 1995’	SS	1995	1995
Pe201	Bizkaiko ikastolen Elkartea (Ibilaldia) : ‘Sinestezina !’	SS	1995	1995
Pe202	AEK : ‘zinemak 100 urte, euskarak milaka !’	SS	1995	<1995
Pe203-Pe204	EHE	SS	1995	<1995
Pe205	‘Ausartu Euskeraz’	SS	1995	<1995
Pe206	Ikastolen Elkartea & Armentia Ikastola (Araba Euskaraz) : ‘Baietz atera !’	SS	1995	<1995
Pe207	‘Korrika 10’	SS	1995	<1995



**EUSKARAZ - Järlehed - 2008**

Pe208	Gipuzkoako Ikastolen Elkartea (Kilometroak)	SS	1995	1995
Pe209	‘Dudaipez !! / Euskaraz / Besteik ez !!’	SS	1995	<1995
Pe210	‘Nirekin ausartu euskeraz’	SS	1995	<1995
Pe211	Beinke : ‘Euskaraz Atxabaltan’	SS	1995	<1995
Pe212	EHE	SS	1995	<1995
Pe213	Nafarroako Ikastolen Elkartea (Nafarroa Oinez)	SS	1995	1995
Pe214	EHE : ‘Euskal Herriak izan behar du euskalduna eta librea !’	SS	1996	<1996
Pe215	Diputación Foral de Alava / Arabako Foru Aldundia : ‘euskara zure lantokian ere / también en el trabajo’	SS	1996	<1996
Pe216	‘Bultza euskara enpresa mailan !’	SS	1996	<1996
Pe217	AEK : ‘konponbideak oraintxe !’	SS	1996	<1996
Pe218	EHE : ‘Ez al dakizu frantsesa dela Frantziarra egiten gaituena?’	SS	1996	<1996
Pe219	EHE : ‘lehen san juan euskaraz ! 1990 :an Juan Zan euskara ?’	SS	1996	1990
Pe220	Lekeitioko EHE : ‘maita nazazu gutxiago ta goza nazazu gehiago’	SS	1996	<1996
Pe221	EHE : ‘euskeraz bultzatu / erdera salatu’	SS	1996	<1996
Pe222	Seaska (Herri Urrats) : ‘Eltzegorra joz !’	SS	Desconocida	1998
Pe223	Arabako Ikastolen Elkartea (Araba Euskaraz) : ‘Euskara guztiona’	SS	1996	1996
Pe224	AEK eguna	SS	1996	<1996
Pe225	Nafarroako Ikastolen Elkartea (Nafarroa Oinez) ; ‘Herrikolore’	SS	1996	1996
Pe226	AEK	SS	1996	<1996
Pe227	EHE Nafarroa	SS	1996	<1996
Pe228	AED: ‘Zu, euskararen garra!’	SS	1996	<1996
Pe229	Bizkaiko Ikastolen Elkartea (ibilaldia) : ‘Barne barnetik’	SS	1996	1996
Pe230	‘Arabar Errioxako Ikastolen Eguna’	SS	1996	1996
Pe231	Gipuzkoako Ikastolen Elkartea (Kilometroak) : ‘Banoa, banixe euskaraz, bai horixe’	SS	1996	1996
Pe232-Pe233	AEK : ‘Barakaldoko Jaietan Euskaraz Berbetan’	SS	1996	<1996

**EUSKARAZ - Järlehed - 2008**

Pe234	EHE	SS	1996	<1996
Pe235	'Prentza euskaraz'	SS	1978	<1978
Pe236	Antzerki Eskola Durango	SS	1978	<1978
Pe237	Euskaltzaindia (Bai Euskarari) : 'Euskara denontzat denok euskararentzat'	SS	1978	<1978
Pe238	'Geure Olentzero/a Eukaraz !!'	SS	Desconocida	<2000
Pe239	'euskadik euskal informatzaileak behar ditu'	SS	1978	<1978
Pe240	'eskolak : bai euskarari !!'	SS	1978	<1978
Pe241	'euskal herri batuan / euskara batua / bat batua batuan'	SS	1978	<1978
Pe242	'ligatuin ligatuik euskaraz / euskarari kalabzarik ez'	SS	1978	<1978
Pe243	'ikastola etorkizuna'	SS	1978	<1978
Pe244	Ikastola San Bizente & Euskaltzaindia	SS	1978	<1978
Pe245	EHE : 'Ala-Vava eta 40 lapurrak / ...eta guretzat apurrak !'	SS	1997	<1997
Pe246	Bizkaiko Ikastolen Elkarte (Ibiliadia) : 'beti betiko euskara bizirik'	SS	1997	1997
Pe247	Gipuzkoako Ikastolen Elkarte (Kilometroak)	SS	1997	<1997
Pe248	Arabako Ikastolen Elkarte (Araba Euskaraz)	SS	1997	1997
Pe249	Portugaleteko EHE	SS	1997	<1997
Pe250	AEK eguna	SS	1997	1997
Pe251	AEK	SS	1997	<1997
Pe252	Bizkaiko Ikastolen Elkarte (Ibiliadia) : 'erdu geugaz'	SS	1998	1998
Pe253	Nafarroako Ikastolen Elkarte (Nafarroa Oinez)	SS	1998	1998
Pe254	Arabako Ikastolen Elkarte (Araba Euskaraz)	SS	1998	1998
Pe255	Gipuzkoako Ikastolen Elkarte (Kilometroak)	SS	1998	1998
Pe256	AEK eguna	SS	1998	1998
Pe257	Donostiako EHE : 'Aste Nagusian ere euskaraz jo ta ke !'	SS	1998	<1998
Pe258	'Euskararen etsaia / PNV, EA / Buesarekin.../ Euskara nora ?'	SS	1998	1998
Pe259	Arabako ikastolen Elkarte (Araba Euskaraz) : 'Uztaz uzta, alez ale'	SS	1999	1999
Pe260	EHE	SS	2001	<2001
Pe261	IKA : 'Arabar Errioxako ika euskaltegia'	SS	1999	1999
Pe262	Gipuzkoako Ikastolen Elkarte (Kilometroak)	SS	1999	1992

EUSKARAZ - Järlehed - 2008

Pe263	AED : 'Ibiltzen ez dana ordaiketan dalako, erabilizu !'	SS	1999	1992
Pe264	Londresko Euskal etxea : 'Guk Londresen euskeraz eta zuk emen...?'	SS	Desconocida	1978
Pe265	'Ametsa iraikiaz doa'	SS	1999	<1999
Pe266	EHE Deustoa : 'euskara ahoan'	SS	1999	<1999
Pe267	AEK & AED & EHE : 'Ni ere euskararekin bat'	SS	1999	<1999
Pe268	AED	SS	1999	<1999
Pe269	Eusko Jaurilaritza : 'Orriz orri egunez egun / Irakurri euskaraz'	SS	1999	<1999
Pe270	'Eman euskarari berea'	SS	1999	<1999
Pe271	EHE	SS	1999	<1999
Pe272	Eako Udala eta Kultur Batzordea : 'eizu ein euskeraz'	SS	1999	<1999
Pe273	Deustuari Euskara Dariola	SS	1999	<1999
Pe274	Gazte arloa : 'Euskalduna nauzu eta egiteko prest !'	SS	1999	<1999
Pe275	Deustuari Euskara Dariola ? 'Euskaraz kontxo !'	SS	1999	<1990
Pe276	'euskera begure ondasuna'	SS	1999	<1990
Pe277	Alde Zaharreko EHE	SS	1999	<1999
Pe278	'bai euskarari'	SS	1999	<1990
Pe279	'Hi Basaurin Euskaraz'	SS	1999	<1980
Pe280	Loramendi Kultur Elkarte & AED : 'Eta hau, zergatik ez euskaraz ?'	SS	1999	<1999
Pe281	Hernaniko Udala & Hernani Berriak: 'Nahi baduzu euskaraz egingo dugu'	SS	1999	<1999
Pe282	Deustuari euskara dariola : 'Ez izan inuxente egizu Euskaraz!!!'	SS	1999	<1999
Pe283	AEK: 'esan zeuk ere bai euskarari'	SS	1999	<1999
Pe284	IKA & AEK : 'Nafarroako gobernua euskararen kontra // Helduok tinko euskararen alde!'	SS	1999	<1999
Pe285	Gazte Abertzaleak : 'Hemen euskaraz'	SS	1999	<1999
Pe286	'gurekin euskaraz'	SS	1999	<1999
Pe287	Kalea Maixu : 'Eskolan euskaraz, klean zergatik ez?'	SS	1999	<1999
Pe288	AEK	SS	Desconocida	1999-2000
Pe289	Seaska (Herri Urrats) : 'Herria eta Hizkuntza'	SS	2000	1994
Pe290	Bizkaiko Ikastolen Elkarte	SS	2000	2000

**EUSKARAZ - Järlehed - 2008**

	(Ibilaldia)			
Pe291	Andoaingo ikastola (25 urte)	SS	Desconocida	<2000
Pe292	Deustuari Euskara dariola	SS	Desconocida	<2000
Pe293	Nafarroako Ikastolen Elkartea (Nafarroa Oinez)	SS	2000	2000
Pe294	Arabako Ikastolen Elkartea (Araba Euskaraz): 'hazteko erain'	SS	2001	2001
Pe295	'Agurtu euzkaraz beharrezkoa da' (=Sin duda en euskara es necesario)	SS	1978	1978
Pe296	'Euskara benetan gure eskoletan'	SS	1979	<1979
Pe297	'niri euskaraz egin / baina astiro mesedez'	SS	1979	<1979
Pe298	Ikastola Balmaseda : 'Aprende / euskera / ikasi'	SS	1979	<1979
Pe299	Lutxana Euskeraren Alde	SS	1979	<1979
Pe300	Nafarroako Ikastolen Elkartea	SS	1979	<1979
Pe301	'Euskadin euskaraz'	SS	1979	<1979
Pe302	'Udaletxeko ikastola denontzat / para todos ikastola municipi!	SS	1979	<1979
Pe303	¿	SS	1979	<1979
Pe304	'Euskara guztiona guztiontzat' = Euskara de todos y para todos	SS	1979	<1979
Pe305	Gipuzkoako Ikastolen Elkartea (Kilometroak)	SS	1979	1979
Pe306	Bilbo Euskalduntzen: 'Matrikulatu tus hijos/as'	SS	Desconocida	Desconocida
Pe307	AEK & Euskaltzaindia (Korrika 1)	SS	Desconocida	1980
Pe308	AEK (Korrika 3)	SS	1983	1983
Pe309	AEK (Korrika 2)	SS	1982	1982
Pe310	AEK (korrika 9)	SS	1995	1995
Pe311	AEK (Korrika 2)	SS	1982	1982
Pe312	AEK (Korrika 11): '1+1 = hamaika / zu eta ni euskaraz'	SS	1999	1999
Pe313	Arabar Errioxako Ikastolen Eguna	SS	1996	<1996
Pe314	'Irigarai... zuek hemen naiz / gure dirua / gure eskola'	SS	1979	<1979
Pe315	'Euskaldunok euskaraz'	SS	1979	<1979
Pe318	Santutxuk Ikastola	SS	1979	<1979
Pe319	EHE: 'Mamarigan euskaraz'	SS	1979	<1979
Pe320	Seaska: 'Ipar euzkadiko ikastola'	SS	1979	<1979
Pe321	'Ikastola denontzat' (= para	SS	1979	<1979

**EUSKARAZ - Järlehed - 2008**

	todos)			
Pe322	Euskalerrian euskaldunak euskaraz	SS	1979	<1979
Pe323	'San Bizente'ko jaiak 1978'	SS	1979	1978
Pe324	AEK : 'Euskal Eskoleei Lagundu'	SS	1980	<1980
Pe325	'Euskara / Enkarterriko / Umeentzat'	SS	1980	<1980
Pe326	AEK	SS	1980	<1980
Pe327	'Hemen euskaraz'	SS	1980	<1980
Pe328	AEK	SS	1980	<1980
Pe329	'Euskaraz arautzen Zer arraio !'	SS	1980	<1980
Pe330	Almeneko Aste Kulturala : 'Euskal Herri Euskararen'	SS	1980	<1980
Pe331	Barakaldo Pro Euskara : 'Euskara ez da folklorea bakarrik gure herriaren expresioa da' (= El euskara no es sólo folklore, es la expresión de nuestro pueblo)	SS	1980	<1980
Pe332	'Euskaraz behar eta nahi du Arabak', Euskararen Eguna	SS	1980	1980
Pe333	'Ni hemengo naiz eta euskara ere bai'	SS	1981	<1981
Pe334	EHE	SS	1981	<1981
Pe335	AEK : 'Euskaraz mintza, ez uka, ez lotsa'	SS	1981	<1981
Pe336	Euskal Kultur taldea	SS	1981	<1981
Pe337	'Nik euskaraz, zuk zergatik ez?'	SS	1981	<1981
Pe338	'Euskara gabe ez da egongo Euskadirik'	SS	1981	<1981
Pe339	Auritzeri lagundu	SS	1981	<1981
Pe340	Etxepare Kolektiboa: 'Euskaraz'	SS	1981	<1981
Pe341	Etxepare Taldea: 'batzen gaitu batz euskarak en gaitu batzen ga'	SS	1981	<1981
Pe342	Aek	SS	1981	<1981
Pe343	Nafarroako Ikastolen Elkarte (Nafarroa Oinez)	SS	1981	1981
Pe344	AEK	SS	1981	<1981
Pe345	'Mintza, irakur eta idatzi euskaraz'	Ubierna II:22	Desconocida	Ca 1980
Pe346	Gipuzkoako Ikastoeln Elkarte (Kilometroak)	Ubierna II:22	Desconocida	1980
Pe347	AEK: 'Ekainerako Euskaraz Mintza, irakur eta idatzi nahi duzu?...ba irailen aounta zaitetz aek-n'	Ubierna II:180	Desconocida	1988
Pe348-Pe349	AEK (Korrika 4): 'Korrika Iruñean'	Ubierna II:275	Desconocida	1985

EUSKARAZ - Järlehed - 2008

Pe350	Kili-Kili: 'Ikasi ikaskuntzen eta idazten euskeraz'	Rotaetxe	Desconocida	198?
Pe351	'Haur bat ere ez eskolarik gabe / Irakasle bat ere ez lanik gabe //Ni un niño sin escuela / Ni un maestro sin trabajo'	Rotaetxe	Desconocida	Desconocida
Pe352-Pe353	Universidad Bilbao: 'Veritas Invicta Propugnatrix'	Rotaetxe	Desconocida	Desconocida
Pe354-Pe355	Gazteriak: 'Eta hau zergatik ez euskaraz?'	Gazteriak (Bayonne)	2000	<2000
Pe356	AED: « Hi, artaburu ! o hablas en euskera o te quitas el lauburu ! »	Deusto	Desconocida	<2000
Pe357	« Euskararen alde, defentsarik onena / Erabilpena »	SS: « 40 años... »	Desconocida	1995
Pe358	« El bilingüismo no es pecado / Gora euskara »	SS: « 40 años... »	Desconocida	1977
Pe359	Eusko Alkartasuna: « Castellano voluntario »	SS: « 40 años... »	Desconocida	1991

Tabla 3. Lista de las pintadas del corpus.

Nombre de la figura	Firma	Lugar de exposición
Pi1	AEK	Desconocido
Pi2	Desconocida	Desconocido
Pi3	AEK (Korrika)	Desconocido
Pi4	AEK: 'Euskaraz mesedez'	Hegoalde <sup>9</sup>
Pi5	Desconocida	Desconocido
Pi6	Amnistiaren Aldeko Batzordeak: 'Poliki poliki euskar ikasten goaz'	Desconocido
Pi7	'Eskola euskaldunak nahi ditugu!'	Desconocido
Pi8	AEK (Korrika 5, 1987-): 'Euskara zeurea'	Desconocido (Hendaiatik Bilbora)
Pi9	HB: 'Euskal eskola publikoa'	Desconocido
Pi10	AEK (Korrika 6, 1989-)	Desconocido
Pi11	'Izan euskaldun'	Iparralde
Pi12	'Euskaraz'	Desconocido
Pi13	AEK: 'Izan euskaldun'	Desconocido
Pi14	EHE: 'Zure esku	Hegaoalde

<sup>9</sup> Cuando marco el lugar de exposición con Hegoalde o Iparralade se debe a que hay elementos verbales del castellano o francés, respectivamente, en las fotos de las pintadas (p. ej. en pintadas contiguas, añadidas o en la señalización pública).

EUSKARAZ - Järlehed - 2008

	dago zure hitzen kolorea aukeratzea'	
Pi15	'Zintzilik irratia / Ez gaituzte ixilduko!' (Radio colgada; suspendida)	Hegoalde ('LOT' ley española)
Pi16	'Extradiziorik euskara gure'	Iparralde
Pi17	EHE (logo)	Desconocido
Pi18	'[...]Euskera guztion[...]'	Desconocido
Pi19	AEK (Korrika 6)	Desconocido
Pi20	AEK & HB: 'euskara euskara'	Desconocido
Pi21	'gau al aegun // euskaraz'	Desconocido
Pi22	EHE (logo)	Desconocido
Pi23	Bizkaiko Ikastolen Elkartea (Ibilaldia 1986)	Bizkaia
Pi24	'Euskara Nafar Hizkuntza'	Desconocido
Pi25	'Abanoko jendeak maite du euskara kanpoko hizkuntzar[...] ez diogu ikara euskara mantentek[...] elakartu behar gara gora euskalherria ta gora euskara'	Hegoalde
Pi26	AEK, HB, Aminstiaaren..., Intzumizioa (logos) (Korrika)	Hegoalde
Pi27	'egunez eta gauez beti euskaraz'	Desconocido
Pi28	Ikasle Abertzaleak: 'Euskal eskola publikoa'	Hernani
Pi29	AEK: 'Izan euskaldun'	Hernani
Pi30	'euskaraz'	Hernani
Pi31	HB: 'Euskara kalera'	Lasarte
Pi32	'Ikastolak eta bateginik kanpaina euskaren alde'	Galdakao
Pi33	Ikasle Abertzaleak (IA): 'Euskal eskola publikoa'	Bergara
Pi34	'Euskara utzi'	Hernani
Pi35	'euskara / euskaldu[...] / egite[...]'	Hegoalde
Pi36	'Denok euskaraz'	Desconocido

**EUSKARAZ - Järlehed - 2008**

Pi37	'Euskerak ez du mugarik'	Desconocido
Pi38	EHE (su logo junto con varios otros logos)	Bayonne
Pi39	'Euskara'	Desconocido

**Pi1-Pi37** son pintadas fotografiadas por Yolande Bellecave en diferentes lugares de Euskal Herria durante los años 1989-1991.

**Pi38** es una pintada fotografiada por mí en Petite Bayonne en junio de 2000.

**Pi39** es una pintada reproducida en Ubierna (1997, II: 229).

Tabla 4. Los emisores de los textos del corpus en orden alfabético. La cantidad de carteles, pegatinas y pintadas, respectivamente, con la que cada emisor está representado en este corpus.

<b>Emisor</b>	<b>Carteles</b>	<b>Pegatinas</b>	<b>Pintadas</b>
Adarra, IRALeko irakasleak	1	-	-
AED (Arrasate Euskaldun Dezagun) Elkartea	10	11	-
AEK (Alfabetatze Euskalduntze Koordinakundea)	226	52	10
Akerlanda	1	-	-
Alde Zaharreko Euskal Txokoa	1	-	-
Alfabetatze Taldeak	1	-	-
Almeneko Aste Kulturala	-	1	-
Amikuzeko Ikastola	1	-	-
Amnistiaren Aldeko Batzordeak	1	-	1
Anaitasuna	1	-	-
Andoaingo Ikastola	-	1	-
Antzerki Eskola Durango	-	1	-
Araba Films	1	-	-
Araba Ikastolen Elkartea (Araba Euskaraz)	7	12	-
Arabako Bertsolari Eskolak	2	-	-
Arabar Errioxako (Riojano) Ikastolen Eguna	-	1	-
Arabarrok Euskarari Bai	1	-	-
Aranako Kultura Batzordea	1	-	-
Arrasateko Udala Ayuntamiento de Mondragón	1	-	-
Arrasateko Udala Euskara Batzordea (Ayuntamiento de Arrasate, Comisión de euskara)	1	-	-
ARGIA	4	-	-
Armentia Ikastola	-	1	-
Arraban Izarra	1	-	-
Asociaciones de padres y consejos escolares del colegio público Ramón Bajo e ikastola Bambi, Asociación de vecinos del casco viejo "Gasteiz-Txiki"	1	-	-
Asociaciones de Familia / Famili Elkartek	1	-	-
Auritzeri Lagundu	-	1	-
Bagare, Euskaraz Bizi taldea	1	-	-
Bagare Korrikaren Alde	-	1	-
Bagera Donostiako Euskaltzaleen Elkartea	-	1	-
Bai&by land	1	-	-
Bai Euskal Unibertsitateari	1	-	-
Bai Euskarari	-	1	-
Barakaldo Pro Euskara	-	1	-
Basauriko EGI	-	1	-



EUSKARAZ - Järlehed - 2008

Bateginik	4	1	-
Batzarre	1	-	-
Beinke	-	2	-
Bertso Saio Ikusgarria	1	-	-
Bihotz Alai Folklore Taldea	1	-	-
Bilbo Euskalduntzen	5	1	-
BBK (Bilbo Berreuskalduntzerako Koordinakundea)	2	-	-
Bilboko Udala	6	1	-
Bilbo Zaharra Egutegia	1	-	-
Bizkaia Jaurerriko Abokatuen Bazkun Ohoretsua (Ilustre Colegio de Abogados del Señorío de Vizcaya)	1	-	-
Bizkaiko Alfabetatze Batzordeak	1	-	-
Bizkaiko Ikastolen Elkartea	-	13 (Ibilaldia)	1
Bizkaiko Ikastolen eta Unibertsitadean Bizkaieraz	1	-	-
Busturialdeko Ikastolek Eratua (Ibilaldia)	1	-	-
Caja Laboral	5	-	-
Caja Laboraleko gizarte ekintza saila	2	-	-
CAT	1	-	-
CCOO (Confederación Sindical de Comisiones Obreras)	1	-	-
Centro Cultural Montehermoso	1	-	-
Conjunto de euskaltegis: Ulibarri, Gabriel Aresti, Bilbo Zaharra	1	-	-
CONSEO (Conferencia de Naciones Sin Estado de Europa Occidental)	1	-	-
Deiadar	5	-	-
Denon Eskola Araba	3	-	-
Deustoako Ikastola & Deustuko Ikastola	3	-	-
Deustoko E.K.M.	1	-	-
Deustuko Kultur Taldea	1	-	-
Deustuari Euskara Dariola	-	6	-
Diputación Foral de Alava / Arabako Foru Aldundia	1	1	-
DobEra Euskara Elkartea	1	-	-
Donostia eta Loiolako Herri Irratiak	1	-	-
Donostiako Gueskolen aldeko jaialdia	1	-	-
Duina Ikasle Koordinadora	1	-	-
Durungaldea Euskararen Ofizialtasunaren Alde	-	1-	-
EA (Eusko Alkartasuna)	1	1	-
EAJ-PNV (Partido Nacionalista Vasco)	2	-	-
Eako Udala eta Kultur Batzordea	-	1	-
EBLUL (European Bureau for Lesser Used Languages)	1	-	-
EGAM (Euskal Gazteria Abertzalearen Mugimendua)	-	1	-
EGI (Euzko Gaztedi Indarra)	-	1	--
Egin	4	-	-
Egunkaria	6	-	-
E.H.A.S. (Euskal Herriko Alderdi Sozialista)	2	-	-
EHE (Euskal Herrian Euskaraz)	72	51	4
EHUko Ikasle Kontseilua	1	-	-
Ehun Kilo	1	-	-
Eibarko Udala	1	-	-
EITB (Euskal Irrati Telebista)	-	1	-

**EUSKARAZ - Järlehed - 2008**

EKB (Euskal Kulturaren Batzarra)	16	2	-
Ekin	2	-	-
ELA-STV (Euzko Langileen Alkartasuna– Solidaridad de Trabajadores Vascos)	1	-	-
Elkar-lan	1	-	-
Elkarteen Laguntzaz	1	-	-
Enbata	2	-	-
Eskualzaleen-Biltzarra	1	-	-
Etxepare Kolektiboa	-	1	-
Etxepare Taldea	-	2	-
Europako Elkarteetako Batzordea	1	-	-
Euskadiko Kutxa / Caja Laboral Popular	1	-	-
Euskaldun Gazteria	1	-	-
Euskal Eskola Nazionala Eraikitzeari Ekin	1	-	-
Euskal Eskola Publikoa	2	-	-
Euskal Eskola Publikoaren Alde (EIPA)	1	-	-
Euskal Herriko Bertsolari Elkarte	3	-	-
Euskal Herriko Bertsozale Elkarte	3	-	-
Euskal Hitz	1	-	-
Euskal Ikasleak	1	-	-
Euskal Jaurlaritz	1	-	-
Euskal Kultur Taldea	-	1	-
Euskal Telebista	1	-	-
Euskaltzaindia	30	5	-
Euskaltzaleon Elkargunea	1	1	-
Euskara Batzordea Hernaniko Udala	1	-	-
Euskara Batzordea Lasarte-Oria	1	-	-
Euskara Dariola	1	-	-
Euskara indarberritzearen alde	2	-	-
Euskararen Aldeko Batzordeak (EABK)	2	-	-
Euskararen Aldeko Taldea Basauriko Udal Kulturetxea	1	-	-
Euskaraz Bizi	2	-	-
Euskara Zerbitzua	6	1	-
EKB (Euzkarazko Kulturaren Batzarrea)	4 (Bilboko EKB 1, EKB Irakaskuntza Saila 1 & EKB Baztan 1)	-	-
Euskera Batzordea	1	-	-
Eusko Ikaskuntza / Sociedad de Estudios Vascos	3	1	-
Eusko Jaurlaritz / Gobierno Vasco	4	1	-
Eusko Jaurlaritz Hizkuntz Politikarako Idaskaritz / Gobierno Vasco Secretaria de Política Lingüística	4	-	-
Eusko Jaurlaritzako Kultur Saila	1	-	-
Ezkerreko Mugimendu Abertzalea (EMA)	1	-	-
Fapa V Bige	1	-	-
Gabriel Aresti Euskaltegia	1	-	-
Galdakaoko Udala Euskara Batzordea	4	-	-
Galeusca	1	-	-
Gazte Abertzaleak	-	1	-
Gazte Arloa	-	1	-
Gazte Asanblada	1	-	-
Gazteriak	3	2	-
GEU (Gasteiz Euskalduna)	3	-	-
Gerediaga Elkarte (Euskarazko liburu eta disko)	10	-	-

**EUSKARAZ - Järlehed - 2008**

azoka)			
Gipuzkoako Bertsolari Elkarte	1	-	-
Gipuzkoako Euskal Eskolen Elkarte	1	-	-
Gipuzkoako Foru Diputazioa eta Udalak	1	-	-
Gipuzkoako Foru Aldundia	1	-	-
Gipuzkoako Ikastolen Elkarte	4	13 (Kilometroak)	-
Gipuzkoako Ikastolen Elkarte Batza	1	-	-
Gure Herria Kultur taldea	1	-	-
Gure Irratia	1	1	-
HABE (Helduen Alfabetatze eta Berreuskalduntzerako Erakundea)	2	-	-
Hau Pittu Hau	1	-	-
Heria Euskararen Alde	2	-	-
Herri Batasuna (HB)	14	2	4
Herri Urrats (Seaska)	14	-	-
Herri Taldeak	2	-	-
Hernaniko Udala & Hernani Berriak	2	1	-
Hik hasi	1	-	-
Hor Dago!	1	-	-
IAB-CEN	-	2	-
IAM (Eskolan Lantegietan Unibertsitatean)	1	-	-
Ibarrangeluko Udala	1	-	-
Ibilaldia (Ikastolen Elkarte)	24	-	--
Ikas eta ari (IKA)	18	3	-
Ikasbatuaz	1	-	-
Ikasle Abertzaleak (IA)	8	1	2
Ikasleen Kontseilua	1	-	-
Ikastola 'Erentzun'	-	1	-
Ikastola Balmaseda	-	1	-
Ikastola Bambi	-	1	-
Ikastola San Bizente	-	1	-
Ikastolaren Alde	1	1	-
Ikastolaren Eguna Auritz Berri	1	-	-
Ikastolen Alde	1 (Iparraldeko Ikastolak)	1	-
Ikastolen Elkarte (IE)	67 (incl. Kilometroak etc)	-	-
Ikastolen Kantaldia Miarritzen	1	-	-
Inoiz Izatekotan Euskal Festa	-	1	-
Instituto Príncipe de Viana & Exma. Diputación Foral de Navarra	1	-	-
Iparraldeko Ikastolen Elkarte (Seaska)	-	2 (Herri Urrats)	-
Ipar Euskadiko Ikastolak	1	-	-
IPES (Instituto Promoción Estudios Sociales)	1	-	-
Ipes Nafarroa	1	-	-
Iratxoak	1	-	-
Jarrai	1	-	-
Jazar-EIBAT	2	-	-
Kalea Maixu	-	1	-
KAS (Kordinadora Abertzale Sozialista; Coordinadora Patriota Socialista)	1	-	-
Kili-Kili	39	1	-
Kilometroak (IE)	8	-	-

**EUSKARAZ - Järlehed - 2008**

Kirola Euskaraz. Deba Arroko Euskara eta Kirol Zerbitzuak	1	-	-
Kontseilua	10	-	-
Koordinaketa	1	-	-
Kuartangoko Udala & EAm (Euskara Añanan Mingainean)	2	--	-
LAB (Langile Abertzaleen Batzordeak)	5	-	-
Labayru Ikastegia	3	-	-
Langaitz Ikastola	-	1	-
Lasarte-Oriako Udala Euskara Batzordea	4	1	-
Londresko Euskal Etxea	-	1	-
Loramendi Kultur Elkarte	-	1	-
Lurgorri	1	-	-
Lutxana Euskeraren Alde	-	1-	-
Malatxa	-	1	-
Mamariga 'pro-biblioteca de la juventud'	-	1	-
Maritzauski Emakume Taldea	1	-	-
Matxintxu Eskalategia	1	-	-
Mendebalde Kultur Alkartea	1	-	-
Mende Berri	1	-	-
Mikeldi Dantza taldea	1	-	-
Mugarik Gabe Euskaraz	1	-	-
Nafarroa Euskararen Alde	1	-	-
Nafarroako AEK / Udako Barne / Ikastaroak	1	-	-
Nafarroako Gobernua	2	-	-
Nafarroako Ikastolen Elkarte (Nafarroa Oinez)	17	22 (Nafarroa Oinez)	-
Nafarroako Bertsolarien Txapelketa	2	-	-
Napartheid	-	1	-
Naturako Antzerkia	1	-	-
Non Nai	1	-	-
Oinarriak Alkateak	1	-	-
Ondarruko Eskola Publikoak	1	-	-
Oñatiko Udala	1	-	-
Ormaiztegiko Udala	1	-	-
Ortzadar Irratia	1	-	-
Ostebi	1	-	-
PAT COP Barakaldo	-	1	-
Pizkundera	1	-	-
Portugaletoko Ikastolak	-	1	-
Radio Pays Basque / Radio France	-	1	-
Samaniego Ikastetxea	1	-	-
Santurtxe Ikastola	-	2	-
Santutxu Euskararen Alde	-	1	-
Santutxuko Bertsolari Eskola	3	--	-
Sarako Ikastolaren Alde	2	-	-
Sasiburu	1	-	-
Seaska	10	8	-
STEE-EILAS (Sindicato de Trabajadores de la Enseñanza de Euskadi-Euskalherriko Irakaskuntzako Langileen Sindikatua)	2	-	-
Tolosako Udala	1	-	-
Trabajadores en paro Euskadi Sur Coordinadora Nacional	2	-	-
Txatxilipurdi	1	-	-

**EUSKARAZ - Järlehed - 2008**

Txurdinagako Herri Ikastetxean	1	-	-
Udako Euskal Unibertsitatea (UEU)	6	-	-
Udal Euskaltegiak	1	-	-
Udalerrria Euskaldunen Mankomunitatea (UE)	1	-	-
UEMA (Udalerrri Euskaldunen Mankomunitatea)	4	-	-
UGT (Union General de Trabajadores)	1	-	-
Ulibarri Euskaltegia	4	2	-
Universidad de Bilbao	-	2	-
Urolaldeko Ikastolen Alde	1	-	-
Uztarri Kultur Taldea	1	-	-
Zortzen	1	-	-
Zortzen Ikasbatuaz	1	-	-
Zortziko Ttikia, Nafar Ateneoa Goizuetako Udala	1	-	-
Emisor desconocido, texto sin firma	37	76	20